
Name der vom Landeshauptmann ermächtigten Ausbildungsstätte Vorname Nachname Adresse PLZ Ort Telefonnummer E-Mailadresse 

Akademie der Fahrschulen e.U. Thomas Petsch Baldehofstraße 32/6 5020 Salzburg +43 664 86 299 53 petsch@akademiederfahrschulen.at

driveZone GmbH - Fahrschule Khayll St. Valentin Werner Khayll Josef-Stöckler-Straße 20 4300 St. Valentin +43 7435 58800 office@drivezone.at

driveZone GmbH - Fahrschule Paur Amstetten Werner Khayll Hauptplatz 26 3300 Amstetten +43 7435 58800 office@drivezone.at

driveZone GmbH - Fahrschule Paur St. Peter Werner Khayll Dr. Hans-Blank-Weg 9 3352 St. Peter an der Au +43 7435 58800 office@drivezone.at

Ermächtigte Fahrschullehrerausbildungstätte Mag Jakob Goldberg Jakob Maximilian Goldberg Wiener Strasse 32 8720 Knittelfeld +43 664 127 1911 jakob.goldberg@fahrschulemomo.at 

Fahrlehrerakademie Doppler Christoph Doppler Hauptstraße 77 4040 Linz +43 664 60737 7073 fahrlehrerausbildung@startup-doppler.at

fahrlehrercompany Markus Dirschlmayr Schiffländ 8 8600 Bruck/Mur +43 699 14666789 info@fahrlehrercompany.at

Fahrschule Alpenland Elisabeth Rothmüller-Jannach 8.-Mai-Straße 47 9020 Klagenfurt +43 463 563 93 buero@alpenland.co.at

Fahrschule Am Campus - Christian Vereby Christian Vereby Alser Straße 4/1/3 1090 Wien +43 1 4033400 office@amcampus.at

Fahrschule beim AKH Ulrich Flatnitzer Währinger Gürtel 41 1180 Wien +43 1 92 91 307 info@akh.drivecompany.cc

Fahrschule Brosch Wolfgang Moder Birkfelder Straße 21 8160 Weiz +43 3172 5190 fahrschule@brosch.at

Fahrschule Clever Andreas Pepelnik Europaplatz 12 8020 Graz +43 316 724 724 fahrschule@clever.at

Fahrschule DI (FH) Andreas Kreunz Andreas Kreunz Hollergrabenweg 7 8063 Eggersdorf bei Graz +43 664 2665088 andreas.kreunz@gmx.at

Fahrschule DI Michael Mayer Michael Mayer Hans-Berchtold-Straße 44 6840 Götzis +43 552 36 20 16 fahrschule.mayer@vup.at

Fahrschule Dolejschi Tobias Purkarth Wertheimstraße 2 3500 Krems an der Donau +43 2732 83 231 fahrschule@dolejschi.at

Fahrschule Dolejschi Tobias Purkarth Franz Eigl - Straße 18 3910 Zwettl +43 2822 52 516 zwettl@dolejschi.at

Fahrschule Donaustadt Martin Lopata Stadlauer Straße 26 1220 Wien +43 1 282 24 33 office@fsd.at

Fahrschule Drexel Reinold Drexel Ringstraße 41 6830 Rankwel +43 5522 421 59 info@drexel.cc

Fahrschule Dubovszky Brigitte Dubovszky Schönaugasse 19 8010 Graz +43 316 83 87 84 office@fahrschule-dubovsky.at

Fahrschule Easy Drivers Am Spitz Reinhard Koller Am Spitz 7 1210 Wien +43 1 2781 002 am.spitz@easydrivers.at

Fahrschule Easy Drivers Horn Peter Piassoni Am Kuhberg 5 3580 Horn +43 2982 30501 horn@easydrivers.at

Fahrschule Easy Drivers Neunkirchen Martin Zarazik Ing. Martin Zarazik 2620 Neunkirchen +43 2 6356 3333 neunkirchen@easydrivers.at

Fahrschule Easy Drivers Spittelau Reinhard Koller Augasse 9 1090 Wien +43 1 3198 233 spittelau@easydrivers.at

Fahrschule Easy Drivers Waidhofen/Ybbs Karl Jechsmayr Unterer Stadtplatz 38 3340 Waidhofen/Ybbs +43 7442 53 668 easydrivers.wy@jechsmayr.at

Fahrschule Easy Drivers Ybbs Werner Fichtinger Gewerbestraße 12 3370 Ybbs +43 7412 52711 0 ybbs@easydrivers.at

Fahrschule Easy Drivers Zwettl Wolfgang Wagner Kremserstraße 52 3910 Zwettl +43 2822 54343 zwettl@easydrivers.at

Fahrschule Favoriten Oliver Köck Bürgergasse 15 1100 Wien +43 1 604 51 55 office@fahrschule-favoriten.at

Fahrschule Frener Karin Hefel-Frener Rathausstraße 6 6900 Bregenz +43 5574 44 1 55 office@fahrschule-frener.at

Fahrschule Gaal Johann Gaal Wienerstraße 11 7210 Mattersburg +43 262 662596 office@fahrschule-gaal.at

Fahrschule Gabriel Josef Gabriel Alte Poststraße 271 8053 Graz +43 316 8 22 44 8 info@fahrschule-gabriel.at

Fahrschule Gabriel Günther Roth Gerbergasse 24 9500 Villach +43 424 2224140 office@gabriel-fahrschule.at

Fahrschule Gratl Gerhard Gratl Franz-Hosp-Straße 14 6600 Reutte +43 5672 622 23 team@fahrschule-gratl.at

Fahrschule Hausmannstätten Isolde Eder Marktplatz 4 8071 Hausmannstätten +43 3135 47088 info@fahrschule-hausmannstaetten.at

Fahrschule Hotter Christian Hotter Marburger Straße 134 8435 Wagna +43 3452 89 036 office@fahrschule-hotter.at

Fahrschule Ladner Helmut Ladner Bruggfeldstraße 1 6500 Landeck +43 5442 68855 info@fahrschule-ladner.at

Fahrschule Leo Purkersdorf Leo Nemec Wiener Str. 4 3002 Purkersdorf +43 2231 63 552 office@fahrschuleo.at

Fahrschule Leopold Karl Schlosser Stadtplatz 21 3400 Klosterneuburg +43 2243 250 70 office@fahrschuleo.at

Fahrschule Mayer Feldkirchen Klaus Zitta Triester Str. 179/1 8073 Feldkirchen +43 316 24 36 08 office@fsmayer-feldkirchen.at

Fahrschule New Drive Maria Lukenda Feldmarschall Conrad Platz 2A 9020 Klagenfurt +43 463 508080 fahrschule@new-drive.at

Fahrschule Perchtoldsdorf Jochen Heil Walzengasse 8 2380 Perchtoldsdorf +43 1 865 91 34 perchtoldsdorf@prodrive.at

Fahrschule Peter Peter Unteregger Kaiserjägerstraße 1 6020 Innsbruck +43 512 580085 peter@fahrschule-peter.com

Fahrschule Powerdrive Straßgang Karl-Heinz Stummer Kärntner Straße 422 8054 Graz +43 316 25 37 37 strassgang@powerdrive.at

Fahrschule Rainer DX Markus Sigmund Sechtergasse 18/1 1120 Wien +43 1 8900876 ausbildung@fahrlehrerausbildung.online

Fahrschule Sappl Karin Sappl Trientlstraße 9 6060 Hall in Tirol +43 5223 52324 info@fahrschule-sappl.at

Fahrschule Sappl Hannes Sappl Josef Egger-Straße 5 6330 Kufstein +43 5372 63281 kufstein@fahrschule-sappl.at

Fahrschule Sappl Armin Sappl Bahnhofstraße 4a 6300 Wörgl +43 5332 72194 woergl@fahrschule-sappl.at

Fahrschule Sauer Richard Mader Julius-Raab-Promenade 29 3100 St. Pölten +43 2742 26688 info@sauer.at

Fahrschule Schönbrunn Josef Broz Hietzinger Hauptstraße 8/4 1130 Wien +43 12937032 fahrlehrer@startup-schoenbrunn.at 

Fahrschule Schottenring Christopher Fritsch Maria-Theresien-Straße 32-34 1010 Wien +43 1 3176332 info@schottenring.at

Fahrschule Schwaiger Johann Rodler Münchner Straße 14 6130 Schwaz +43 5242 643 41 fs.schwaiger@aon.at

Fahrschule Stipek Sabine Stipek Neue Heimat 4 5500 Bischofshofen +43 6462 8288 bischofshofen@stipek.at

Fahrschule Stipek Raimund Stipek Gamperstraße 15 5400 Hallein +43 6245 80 405 office@stipek.at

Fahrschule Stipek Herbert Stipek Gamperstraße 15 5400 Hallein +43 6245 80 405 office@stipek.at
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Fahrschule Thermenland Josef Kaufmann Bairisch Kölldorf 260 8344 Bairisch-Kölldorf +43 3159 24 094 info@fahrschule-thermenland.at

Fahrschule Vienna Mustafe Iscel Gudrunstraße 122/Top 1a 1100 Wien +43 1 600 73 63 office@fahrschulevienna.at

Fahrschule Wallner Helga Wallner Austraße 21 6200 Jenbach +43 5244 66 266 office@fahrschule-wallner.at

Fahrschule Wien West Arton Asani Ottakringer Straße 174 1160 Wien +43 1 480 51 55 office@fahrschule-wienwest.at

Fahrschule WIEN-ELF Helmut Dworsky Hauffgasse 2/2/G 1110 Wien +43 1 392 0040 office@fahrschule-wienelf.at

Fahrschule You Can Metin Can Senefeldergasse 11/5 1100 Wien +43 1 890 26 84 office@fahrschuleyoucan.at

Fahrsicherheitszentrum Stegenwald Arnold Moises Paß-Lueg-Straße 8 5451 Tenneck +43 6468 20 125 office@stegenwald.at

Hubert Ebner Verkehrs- & Mobilitätsakademie Peter Kaufmann Am Thalbach 22 4600 Thalheim bei Wels +43 7242 46640 akademie@h-e.at

INN Fahrschule Tirox Dietmar Dörfler Höttinger Au 73 6020 Innsbruck +43 512 364540 info@tirox.at

Kontakt: fahrschulen@wko.at

Stand: 5. Dezember 2024
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